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Wir servieren lhnen Schmankerl und Spezialitaten wie
unsere frischen Forellen und unser hausgemachtes
Gerauchertes, alles aus dem Bayerischen Wald.

,Tradition mit neuem Schwung” ist unser Motto. Wir
wollen Sie mit Herzlichkeit und kulinarischem Charme

verwohnen.

Schon, dass Sie bei uns zu Gast sind!

Familie Ranzinger & Team

Panorama-18*




Bunter Salatteller® mit Giberbackenem Ziegenkise

,Sonnenwaldsalat” ® mit gebackener Hahnchenbrust
und Kirbiskernol

GroRer, bunter Salatteller®
GroRer Beilagensalat®

Kleiner Beilagensalat®

3, VEGANK

Knusprige Gemiuselaibchen mit Krauterdip und Salatteller
Maultaschen mit pikanter Kurbisfillung und Salatteller
Mediterrane Kartoffel-Gemusepfanne

Bratwiirstchen mit Kartoffelsalat
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€ 15,00

€ 15,00
€ 10,00
€ 7,00
€ 4,00

€ 15,00
€ 15,00
€ 13,00
€11,00



Pfeffersteak (Premium Rinderlende, 200g) auf weillem
Pfefferrahm mit Kroketten und Salatteller

Wiener Schnitzel vom Kalb mit Rostkartoffeln, Preiselbeeren

und Salatteller

,Bayerwaldsteak” —

Schweineriicken gefillt mit Schinken,

Champignons und Zwiebeln, dazu Rostkartoffeln

und Salatteller

Cordon bleu vom Schwein mit Pommes frites und Salatteller

Schweineschnitzel ,Wiener Art“ mit Pommes frites

und Salatteller
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€ 22,50

€ 21,50

€17,00

€17,00

€ 15,00



Currywurst mit Pommes frites +°7-8
Kinderschnitzel mit Pommes frites
Hahnchennuggets mit Pommes frites
Ranzinger© Burger mit Pommes frites
Pfannkuchen mit hausgemachter Marmelade

3 Stiick Kartoffelpuffer mit Apfelmus ®

€ 38,50

€ 38,50

€ 38,50

€ 38,50

€7,50

€6,50



Vanilleeis mit hausgemachtem Holunderlikér und Sahne
,Heile Liebe” Vanilleeis mit heillen Himbeeren und Sahne
Schokoeis mit Eierlikdr und Sahne

Gemischtes Eis mit Sahne

Warmer Schokokuchen mit Schokosauce, Vanilleeis
und Sahne

Eispalatschinken mit Vanilleeis, Mandeln und Sahne

,Affogato” Espresso mit einer Kugel Vanilleeis

Panorama-

€5,90

€5,90

€5,90

€5,00

€6,20

€6,20

€4.50



Biere

Unsere Biere — frisch gezapft

Innstadt Hell 0,5l
Innstadt Hell 0,25l
Innstadt Hefeweizen 0,5l

Flaschenbiere

Leichtes Weizen 0,5l
Dunkles Weizen 0,5l
Alkoholfreies Weizen 0,5l
Pils 0,331

Schwarzbier 0,5I

Null Komma Josef 0,5l
Karamalz 0,5l

€ 3,60
€2,80
€3,90

€3,90
€3,90
€3,90
€ 3,60
€3,90
€3,90
€3,40

Alkoholfreie Getranke

Tafelwasser vom Fass
0,2l
0,4l

Adelholzener Mineralwasser

0,75l Flasche

Fachingen Gourmet Naturell

0,2
0,5l Flasche

€2,30
€3,40

€4,90

€2,50
€4,50

Unsere Schorlen mit Apfel-, Orangen-,
Trauben-, Johannisbeer-, Maracuja-,

Holunder- (-saft/-nektar)

0,2l
0,4

€2,80
€3,90

Coca Cola, Cola-Mix, Zitronen- und

Orangenlimonade %39

0,2l
0,4l

Bitter Lemon32 / Tonic Water3

0,2l

HeilRe Getranke

Tasse Kaffeel!

Haferl Kaffee! (2 Tassen)
Cappuccino?!

Espresso!

Espresso doppelt!
Latte Macchiato?!
Milchkaffee?

Heille Schokolade
Gliihwein 2° / Jagertee 2°
Eilles Tee
(verschiedene Sorten)

€2,80
€3,90

€3,50

€3,10
€4,10
€3,60
€2,90
€3,90
€3,60
€3,60
€3,90
€3,90
€3,20



Spritzig oder hochprozentig

Aperol Spritz €6,50
Hugo €6,50
Lillet Wild Berry €6,50

Schnapse von der Schlosskellerei Ramelsberg (2cl)

Barwurz € 3,20
Blutwurz €3,20
Obstler €3,20
Williamsbirnenbrand € 3,50
Marillenbrand € 3,50
Himbeergeist € 3,20

Bitters (2cl)

Ramazotti €3,20
Fernet Branca € 3,20
Jagermeister € 3,20
Likore (2cl)

Hausgemachter Holunderlikor € 3,50
Amaretto € 3,20
Baileys € 3,20
,,Bsoffene Marille” € 3,50

Long Drink (4cl)

Gin Tonic? €7,50
Jacky Cola €7,50
Wodka Lemon?32 €7,50

Campari Soda/Orange? €6,50




Weillweine

Hauswein: Griiner Veltliner, QBA
Weingut Waldschiitz, Strass, Kamptal

Kallfelz Riesling Hochgewachs trocken, QBA
Mosel-Saar-Ruwer

Kallfelz WeiBburgunder, QBA
Mosel

Welschriesling, QBA
Walter Skoff, Gamlitz, Sidsteiermark

Chardonnay, QBA
Boheim, Carnuntum

Heideboden Spatlese Apetlon
Minzenrieder, Neusiedler See, Burgenland

Rotweine

Hauswein: Blauer Zweigelt, QBA
Weingut Waldschiitz, Strass, Kamptal

Villa des Anges, Réserve
Jeff Carrel, Languedoc Roussillon

Blaufrankisch, QBA
Paul Kerschbaum, Burgenland, Horitschon

Lowensteiner Wohlfahrtsberg, QBA
Trollinger, Wirttemberg

Freinsheimer Musikantenbuckel, QBA
Portugieser Rotwein, Pfalz (lieblich)
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€3,00

€3,20

€4,20

€4,80

€4,80

€4,20

€3,00

€4,50

€4,80

€3,20

€3,20

1/4

€5,00
€5,20
€6,20
€6,80
€6,80

€6,20

€5,00
€6,50
€6,80
€5,20

€5,20



Wir wiinschen lhnen eine schone Zeit bei uns und
hoffen, dass Sie mit unserem Service und Angebot
zufrieden sind!

Bei Fragen beziiglich der Zubereitung unserer
Speisen, wenden Sie sich bitte an unser
Bedienungspersonal.

Wir beraten Sie gerne.

1 koffeinhaltig Unsere Kapazitdten:

2 mit Farbstoff Kaminstube 35 Pers.
3 chininhaltig Panoramastube 45 Pers.
4 mit Konservierungsstoffen Bauernstube 40 Pers.
5 mit Geschmacksverstarker Saal 100 Pers.
6 geschwefelt Panoramaterrasse 50 Pers.

7 mit Phosphat
8 mit Antioxidationsmittel
9 mit SUBungsmittel

Rufen Sie uns an — wir beraten

Sie gerne
Tel. 09908 / 265




